第11回 卓球王国杯 ラージボール卓球大会 のご案内

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃 本協会の運営に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 さて、標記オープン大会を下記の通り開催しますので、多数参加下さいますよう御案内申し上げます。

<記>

- 1 主 催 山形県 置賜地区卓球協会
- 2 後 援 株式会社 卓球王国 日本卓球 株式会社 山形県卓球協会
- 3 日 時 2025年11月 1日(土) 開館8:00 開会式9:00 競技開始(開会式終了後)
- 4 会 場 長井市置賜生涯学習プラザ体育館 〒993-0041 長井市九野本1235-1
- 5 種 目 (電話0238-84-6900)

1王			(电品 0 2 3 0 - 0 4 - 0 9 0 0)
	種 目	参加料	試合方式
団体戦	① 団 体 一般② " 240歳以上③ " 280歳以上◆エントリーするメンバー内の 若い方から4人の合計年齢 とする		 ※オーダー ①女子ダブルス ②男子ダブルス ③混合ダブルス とする ※4~6人エントリー 3番は重複してもよい ※第1ステージ (3番までの結果を成績に反映する) 3~4チームによる予選リーグ 第2ステージ (2点先取) 1位・2位上位トーナメント、3位以下下位トーナメント
個人戦	④ 混合ダブルス 119歳以下⑤ " 120歳以上⑥ " 140歳以上	2,000円	※ 第1ステージ 3~4組による予選リーグ 第2ステージ リーグ1位・2位による上位トーナメント リーグ3位以下による下位トーナメント

- ※ 参加数により試合方法変更もあり得る。決勝リーグのみの場合あり。
- ※ 男子が不足の場合は女子でも可能とする
- ※ 当日棄権者がいた場合 代わりの選手を認める(但しエントリーしている選手の移動は認めない)
 - 個人戦のメンバー変更は、ペアの内 1名までとする
- 6 参加資格 ① 日本卓球協会に登録をしていること (県外選手はこの限りではない)
 - ② 学生は参加できません。
 - ③ 年齢基準は2026年4月1日現在とする。
- 7 競技規則 ① 現行の「ラージボール卓球ルール/競技大会ルール」を準用する。
 - ② ゼッケンは着用のこと
 - ③ ボールはニッタクラージボール (クリーン) を使用する。
 - ④ 促進ルールは適用しません。
 - ⑤ 競技中の体調不具合による試合中断や継続のことについては、状況により判断とします。
 - ⑥ 審判は、リーグは相互審判(空いているチーム)、トーナメントは原則敗者審判とする。
- 8 表 彰 ① 上位は3位まで、下位は1位のみを表彰する。(但し参加数により変更する場合があります)
 - ② 賞品は団体戦4名分、個人戦2名分を準備する。
- 9 参加申込み方法/参加料について
 - ①所定の申込用紙を、置賜地区卓球協会ホームページからダウンロード(エクセル版)し、 必要事項を入力し、エクセル版でメール送信すること。

※申込受付後に、事務局より返信します。 返信が無い場合は、確認の電話連絡を願います。

○郵送の場合は、下記宛てに送付すること。

〒993-0041 山形県長井市九野本2381

置賜地区卓球協会 ラージ事務局 那須 良一

②参加料振込先

ゆうちょ銀行 口座記号番号※振込取扱票の通信欄に<u>団体名</u>も記入願います。02230-9-109904※振込手数料は参加者負担でお願いします。(加入者) 置賜地区卓球協会大会事務局

1 0 申込締切 **令和7年10月1日(水)必着** ※申込∂

※申込み締切り後は棄権者への参加料返金は致しません。

- 11 そ の 他 ① 当日、発熱のある方や体調が悪い場合は参加をご遠慮ください。
 - ② 各自スポーツ保険等に加入してください。
 - ③ 問い合わせ先 置賜地区卓球協会 那須 良一 携帯 080-3147-3905 (出来るだけショートメールでお願いします) 吉野 雅之 携帯 090-6228-3715